Помер Карл Роджерс у 1987 в
Каліфорнії.

425 років від дня народжен-
ня Петра Могили (1597–1647),
українського політичного, цер-
ковного і освітнього діяча

Петро Могила народився
10 січня 1597 (за ін. дани-

ми 21 (31) грудня 1596). Втілюю-
чи в життя власну концепцію ролі
освіти в підвищенні культурного
рівня православного духовенства,
П. Могила заснував при Лаврі
школу для молодих монахів (1631).
У 1632 за рахунок об’єднання Ки-
ївської братської школи з Лавр-
ською, утворився Києво-Брат-
ський колегіум, що незабаром став
називатися Могилянським колегі-
умом.